Castanea nee feminini generis la castagna : a castro as :
quia ex suo dumo castratur.

Corilus li feminini generis la auelana saluadega & est
nomen a grecis sumptum.

Auelana ne feminini generis la auelana domestica : a
uelano monte campanie vbi abundant.

Nux cis feminini generis la nose : a noceo noces : quia
vmbra eius nocet dormientibus.

Esculus li feminini generis el nespolo : ab esca q̄ & fru
ctus eius fit hominum esca.

Cornus ni feminini generis el cornalo : a cornibus ani
malium : ad quorum similitudinem ramos habet.

Moronus ni feminini generis el moron grece q̄d est
nigrum latine : quia fructus nigros producit.

Amigdola le feminini generis la mandola : nomen a
grecis dictum : que etiam a magdalena dicitur.

Cerasus si. f. g. la cerefa : a ceraso ciuitate pontica ex qua
imperator arborē hanc in italiā ea deuicta transtulit.

Ficus cus vel ficus ci. f. g. el figo : a fecunditate : q̄z cete
ris arboribus fit fecundior : p̄t etiam sumi ab vtraq̄
declinatione pro fructu s̄m Liceronē & Napiam.

Pomus ni feminini generis lo pomos : ab opimus opi
ma opimum : quia sit opima : idest fecunda.

Pirus ri feminini generis lo piro : a pyr q̄d est ignis :
q̄z fructus eius in acutum tendat tanq̄z ignis.

Perficus ci feminini generis lo persego : a Perseo q̄z
s̄m Napiam primus hanc arborē inuenit : vel a
perhida regione vbi perfica multa generantur : & in
multas regiones translata sunt.

Prunus ni feminini generis la brugna : ob rubeū co
lorem quē habet dicta quasi primus : a pyr quod est
ignis : vel a. i. rubicundo colore denominata.

Sorbus bi feminini generis el sorbo : a sorbeo es : quia
fructus eius sub dulcedine fit sorbilis.

Oliva ne. f. g. la oliua: ab oliuon greco nomine dicta: & sumitur tam pro arboze q̄z pro fructu.

Olea e. f. g. s̄l̄r s̄m vs̄m pro arboze & pro oliua fructu.

Oleaster ri masculini generis la oliua saluadega: ab olea cui familia habet folia.

Armenus ni feminini generis la moznaga: ab armeni-
nea prouincia vnde fuit translata.

Laurus rus vel laurus ri. f. g. quasi laudos quia digni
laude lauro coronabantur vt imperatores & poete.

Sabucus ci. f. g. lo sambugo: sp̄ei primitive a grecia or-
tum. **¶ De fructibus arboruz.**

Glans dis. f. g. la gianda: speciei primitive.

Castanea nec. f. g. la castagna: a castro as quis
dumo suo castratur & sumitur tam pro fru-
ctu q̄z pro arboze.

Vuelana ne. f. g. la volana: a velano monte campanee
& ponitur tam pro fructu q̄z pro arboze.

Mux eis. f. g. la mose: a noceo ces: quis nocet oculis: &
potest indifferenter sumi pro arboze & pro fructu.

Esculus li neutri generis lo respolo frutto: ab edo es:
quia est esculentum.

Cornum ni neutri generis el cornale frutto: a cornu q̄
durus sit tanq̄z cornu.

Moz ri. n. g. el mozon q̄d est nigrū: quia nigrum sit.

Amidala le feminini generis la mandola: nomen gre-
cum ab Amigdon ciuitate: sicut etiam amigdola.

Amidola le. f. g. la mandola: nomen grecuz ab amidon
ciuitate: sicut etiam amigdola pro arboze d̄i. Repit
etiā amigdolū p̄ fructu s̄z Catholi. s̄z p̄ arboze sepi⁹.

Mux longa feminini generis la mandola sic dicta: quia
sit de genere nucis: sed oblongum: omnis enim fru-
ctus habens costam. Mux generaliter dicitur.

Ficus cus. f. g. el figo frutto: a fecunditate: quia inter
ceteros fructus magis abundat. Reperitur etiam

- in secūda declinatione pro fructu: sed de usu frequē-
tius pro arboze in secūda: z pro fructu in quarta.
- Domum** mi. n. g. el pomo fructo: quasi opimum: quia
tāq̃ opima res abūdat. Generalr vero ois fructus
corticē mollem habens Domū sepe appellat.
- Pirum** ri. n. g. lo piro: a pyr quod est ignis: quia am-
plum sicut ignis in acutum tendit.
- Perficum** ci el persego fructo: a Perseo: quia ex egypto
in Persiam vnde ad nos peruenit plantam fru-
ctum hunc producentem transtulit.
- Prunū** ni. n. g. la brugna: q̃si primū: a pyr: qd̃ est ignis:
q̃ rubet vt ignis: sunt tamē pruna cerea z nigra.
- Sorbum** bi neutri generis lo sorbo: a sorbendo: quia
dulce z sorbibile est.
- Cerasum** si. n. g. la ceresa fructo: a Ceraso civitate pon-
tica: a qua arbozem seu fructum hunc Lucullus in
Italiam ea denicta transtulit.
- Oliua** ue. f. ge. la cocola: siue lolia fructo: nomen gre-
cum: potest etiā capi pro arboze sed minus pprie.
- Oleū** ei. n. g. lolio: ab olon grece qd̃ est bonū latine.
- Baca** ce feminini generis la rubaga de lolio ouero lo
fructo de lolia speciei primitiue.
- Luua** vne feminini generis luua: quasi humida: q̃ inte-
rius humore sit plena. Sed humiduz est qd̃ iterius
humorē habet: vuidum vero quod interius.
- Botrus** tri. f. g. el grappello de luua. Sumitur etiam
pro acino: z est nomen a grecis sumptum. Reperit̃
etiam masculini generis sm Cathouicon.
- Botrio** nis masculini generis la grua que ex palmi-
te turgescit: vel idem est q̃ botrus.
- Racemus** mi. m. ge. el grappello piccolo pars botri.
- Alij tamen dicunt botrum prauum: z acinum magnū
z dicitur a ramis: quia de ramo in aere pendet: vel
quia est tanq̃ de ramis botri.

Granum ni masculini generis el grano: a grandis : qz
crescendo grandis fit.

Acin' ci. m. g. el granello che sta nel grano de luna: qñ
accidus: qz sapore hz acidū. i. asperz z acetosuz.

Vinū ni. n. g. el vino: a vena: qz venas sanguine replet.

Villuz li. n. g. el vineto: a vinū per mutationē de/n/in
l/z duplicat. l z est eius diminutiuum.

Vlappa pe. f. g. lo vino adaquato : quia sit vapidum : su-
mitur etiam pro vino a fece expresso.

Merum ri. n. g. el vino puro e claro: a meris quod est
diuisio: quia fit ab aqua z fece diuisum.

De Seminibus.

Semen is. n. g. la semēza: a sero is quasi serimen.

Semētis tis feminini generis la seminatione:
ab hoc nomine semen.

Sationis feminini generis : a sero is fertuz tu/ u/ in/ o.

Germen nis neutri generis el germine : a gigno is: qz
semine iacto gignitur.

Stipula le. f. g. la stopia: siue la gamba che sostien la spi-
cha del grano: a stipo as: qa stipula rime stipantur.

Palea ee. f. g. la paglia: a pale diua pabuli fm fabulas.

Columus mi. m. g. el colmo de la paglia : a calamo : qz
calamis palearum factus fit.

Arista ste. f. g. la arefca de la spiga: ab areo es.

Spica ce. f. g. la spica : a spicio is quod in simplicitate
non est vsu: quia de stipula egredi inspicitur.

Frumentuz ti neutri generis el formento : a fruoz ris:
vel a frumen nis quod est summa pars gutturis:
quia in deglutiendo fruimur.

Triticū ci. n. g. el formēto : a tritura: qz molendo terit.

Far ris neutri generis el farro : a frango is: quia olim
ante vsu molarum frangebatur.

Orzeuz ei neutri generis lozzo : quasi orcenm ab areo
es: quia pre ceteris frugibus cito aret.

Siligo nis. f. g. la segala: a seligo is: quia a ceteris frugibus seligitur ex qua panis suavis conficitur.

Ador ris. n. g. la spelta: ab adoro as: quia panis olim ex eo conficiebatur: qui in sacrificio adorabatur.

Auena ne la vena: ab auco es: quia auide surgat.

Miliū lij. n. g. el meglio a multitudine fructus dictus: vel a mille derivat: quia vnum granum milia. i. multa producit.

Surgū ci la melega: quasi surgū: a sergo is quia cito sergit.

Legumen nis neutri generis la lema: a lego is: quia manum olim non facile legebantur: vel quia (quod melius est) legebatur seminis causa.

Siliqua que feminini generis la vagina donec sit lo legume: a fileo es per antiphrasin.

Faba be. f. g. la faua: quia faga: a fagin grece quod est comedere latine: quia utilis sit ad comedendum.

Licer ris neutri generis el cesaro: nomen a grecis sumptum: vel speciei primitiue.

Eruum vi neutri generis la erbeggia ouer la cesara: ab auro: id est in terra bene culta libenter nascitur.

Drobitū bi. n. g. idem est quod crimē nomen a grecis sumptum.

Lens lis. f. g. la lentigia: sic dicta quia lenis sit.